
Pøed zahájením obsluhy pozornì proètìte

7746800029 – 08/2006 CZ (cs) Pro obsluhu

Návod k obsluze

Plynový kondenzaèní kotel
Logamax plus GB152-16/24/24K



Obsah

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

2 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

1 Pøehled základní øídící jednotky Logamatic BC10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2 Pro Vaši bezpeènost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2.1 Pou‡ití podle urèení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

2.2 Pou‡ité symboly   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

2.3 Vìnujte pozornost tìmto informacím .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

2.4 Prostor umístìní   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

2.5 Pøipojení pøívodu spalovacího vzduchu a odvodu spalin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.6 Kvalita otopné vody  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.7 Práce na kotli  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.8 Èištìní a ošetøování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.9 Proè je pravidelná technická údr‡ba dùle‡itá? .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.10 Nebezpeèí mrazu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.11 Likvidace odpadu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2.12 Oznaèení CE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

3 Obsluha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3.1 Všeobecnì .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

3.2 Ovládací prvky základní øídící jednotky BC10   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

3.3 Nastavení teploty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

3.4 Zobrazení hodnot na displeji .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

3.5 Ruèní (nouzový) re‡im .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

3.6 Nastavení doby dobìhu èerpadla .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

3.7 Ovládací jednotka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

4 Provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

4.1 Kontrola tlaku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

4.2 Plnìní vytápìcího zaøízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

5 Odstavení z provozu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

5.1 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu v pøípadì nouze   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

5.2 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pomocí regulaèního pøístroje   .  .  .  .  .  .  .  .  17

5.3 Nepøítomnost pøi nebezpeèí mrazu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

5.4 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pøi nebezpeèí mrazu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

5.5 Opìtovné uvedení do provozu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

6 Zobrazení na displeji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

6.1 Zobrazené hodnoty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

6.2 Zobrazené kódy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20

6.3 Rozpoznání a odstranìní poruch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

7 Rejstøík hesel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23



Pøehled základní øídící jednotky Logamatic BC10 1

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 3

1 Pøehled základní øídící jednotky Logamatic BC10

Úvod

Vá‡ení zákazníci,

tento návod platí pro tyto typy nástìnných plynových 
kondenzaèních kotlù:

– Logamax plus GB152-16

– Logamax plus GB152-24

– Logamax plus GB152-24K.

Návod poskytuje provozovateli vytápìcího zaøízení 
pøehled o pou‡ití a obsluze kotle. 

K bezpeènému, úspornému a ekologickému pou‡ívání 
vytápìcího zaøízení Vám doporuèujeme peèlivì 
dodr‡ovat bezpeènostní pokyny a návod k obsluze.

Oznaèení kotle tvoøí tyto èásti:

Firma Buderus neustále pracuje na zlepšování svých 
výrobkù. Technické zmìny jsou proto vyhrazeny. 
Pokud máte návrhy na zlepšení nebo zjistíte jakékoliv 
nesrovnalosti, spojte se s námi.

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o.,
Prùmyslová 372/1, 108 00 Praha 10
E-Mail: info@buderus.cz

È. dok.: 7746800029 – 08/2006

Výrobce kotle nenese odpovìdnost za škody, které 
byly zpùsobeny nerespektováním pokynù uvedených 
v tomto návodu k obsluze.

Pøi pochybnostech nebo dotazech se obra…te na 
instalatéra nebo servisní firmu.

GB: Plynový kondenzaèní kotel
152: Typ
16 nebo 24: Max. topný výkon 16 nebo 24 kW
K: Kombinované zaøízení

(s integrovanou pøípravou teplé vody)

Poz. Charakteristika

1 Provozní vypínaè (vypínání a zapínání vytápìní: 
ZAP/VYP)

2 Tlaèítko „Reset“ (vynulování poruch)

3 Tlaèítko „Kominík“ (pro ruèní re‡im)

4 Tlaèítko „Zobrazení stavu“

5 Mo‡nost pøipojení diagnostického konektoru (urèeno 
odborníkùm)

6 Kontrolní dioda (LED) „Hoøák“ (ZAP/VYP)

7 Kontrolní dioda (LED) „Po‡adavek tepla“

8 Otoèný knoflík nastavení maximální teploty kotlové 
vody

9 Displej (pro zobrazení stavu)

10 Kontrolní dioda (LED) „Pøíprava teplé u‡itkové vody“

11 Otoèný knoflík nastavení po‡adované teploty 
u‡itkové vody

Tab. 1 Vysvìtlivky k obr. 1

Obr. 1 Základní øídící jednotka BC10

888
1

1 2 3 4 5 6 7

11 10 9 8



Pro Vaši bezpeènost2

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

4 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

2 Pro Vaši bezpeènost

2.1 Pou‡ití podle urèení

Kotel Logamax plus GB152 byl navr‡en a vyroben pro 
ohøev vody k vytápìní a pøípravu teplé u‡itkové vody, 
napø. pro rodinné domy nebo domy s více bytovými 
jednotkami. 

Kotel lze dodateènì vybavit ovládací jednotkou, 
napøíklad RC20 èi RC30/RC35, Logamatic 4121 nebo 
regulátorem teploty typu “ZAP/VYP” (24 V) jako 
pøíslušenstvím.

2.2 Pou‡ité symboly
K oznaèování dùle‡itých míst v textu jsou v tomto 
návodu pou‡ity tyto symboly:

 

2.3 Vìnujte pozornost tìmto informacím

2.4 Prostor umístìní

VÝSTRAHA!

OHRO†ENÍ †IVOTA

Upozoròuje na potenciální nebezpeèí, 
které bez dostateèných preventivních 
opatøení mù‡e zpùsobit vá‡né poškození 
zdraví nebo dokonce smrt.

POZOR!

NEBEZPEÈÍ PORANÌNÍ/
POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

Oznaèuje mo‡nou nebezpeènou situaci, 
je‡ by mohla vést ke støednì tì‡kým èi 
lehkým poranìním nebo k hmotným 
škodám.

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

Rady k optimálnímu pou‡ívání a nastavení 
pøístroje a jiné u‡iteèné informace.

VÝSTRAHA!

OHRO†ENÍ †IVOTA

pøi výbuchu snadno vznìtlivých plynù.
Zápach plynu signalizuje nebezpeèí 
výbuchu!

Nepou‡ívejte otevøený oheò! Nekuøte! 
Nepou‡ívejte zapalovaè!

Zabraòte tvorbì jisker!
Nemanipulujte s elektrickými vypínaèi 
ani s telefonem, zástrèkami nebo 
zvonkem!

Uzavøete hlavní uzávìr plynu!

Otevøete okna a dveøe!

Varujte ostatní obyvatele domu, ale 
nezvoòte!

Z místa mimo budovu zavolejte 
plynárenský podnik!

Pøi slyšitelném úniku neprodlenì 
opus…te budovu, zabraòte vstupu 
tøetím osobám, informujte policii a 
hasièe z místa mimo budovu.

VÝSTRAHA!

NEBEZPEÈÍ PO†ÁRU

z dùvodu hoølavých materiálù nebo 
kapalin.

Zajistìte, aby se v bezprostøední 
blízkosti kotle nenacházely ‡ádné 
hoølavé materiály ani kapaliny.

POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

mrazem.

Dbejte na to, aby prostor umístìní kotle 
byl chránìn pøed mrazem.



Pro Vaši bezpeènost 2

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 5

2.5 Pøipojení pøívodu spalovacího 
vzduchu a odvodu spalin

Pokud je provoz kotle závislý na vzduchu z okolního 
prostoru, musí být prostor umístìní opatøen otvory pro 
pøívod vzduchu. Pøed tyto otvory nestavte ‡ádné 
pøedmìty. Otvory pro pøívod vzduchu musejí být v‡dy 
volné.

2.6 Kvalita otopné vody 

Jako plnicí a doplòovací vodu pro vytápìcí zaøízení 
pou‡ívejte výhradnì neupravenou vodu z vodovodního 
øadu. Nevhodná otopná voda podporuje tvorbu kalù a 
koroze. To mù‡e vést k poruchám kotle a k poškození 
výmìníku tepla.

Není dovoleno upravovat vodu chemickými prostøedky, 
napøíklad prostøedky pro zvýšení resp. sní‡ení pH 
(chemickými pøísadami, inhibitory), nemrznoucími 
prostøedky nebo zmìkèovaèi otopné vody. Pro bli‡ší 
informace o úpravì otopné vody kontaktujte servisní 
oddìlení firmy Buderus.

2.7 Práce na kotli

Veškeré práce v rámci instalace, uvedení do provozu, 
kontrolních prohlídek a technické údr‡by i pøípadné 
opravy smí provádìt výhradnì kvalifikovaný øemeslník 
podle pøedpisù uvedených v protokolu o prohlídkách a 
údr‡bì.

2.8 Èištìní a ošetøování

2.9 Proè je pravidelná technická údr‡ba 
dùle‡itá?

Obecné dùvody pro pravidelnou údr‡bu vytápìcích 
zaøízení:

– zajištìní vysoké úèinnosti a hospodárného provozu 
(nízká spotøeba paliva),

– dosa‡ení vysoké provozní spolehlivosti,

– udr‡ení ekologicky šetrného spalování na vysoké 
úrovni.

2.10 Nebezpeèí mrazu

2.11 Likvidace odpadu

Obal kotle zlikvidujte ekologickou cestou.

Souèásti vytápìcího zaøízení urèené k výmìnì 
zlikvidujte prostøednictvím autorizovaného 
pracovištì rovnì‡ v souladu se zásadami ochrany 
‡ivotního prostøedí.

2.12 Oznaèení CE
POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

v dùsledku chybìjícího nebo 
nedostateèného èištìní a údr‡by.

U vytápìcího zaøízení nechte jednou 
do roka provést kontrolní prohlídku, 
vyèištìní a údr‡bu specializovanou 
firmou.

Doporuèujeme Vám uzavøít smlouvu 
o ka‡doroèní inspekci a údr‡bì 
orientované na pøípad potøeby.

POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

mrazem.

Vytápìcí zaøízení mù‡e napøíklad pøi 
výpadku sítì, vypnutí napájecího napìtí, 
závadì v plynovodní síti, poruše kotle atd. 
zamrznout.

Zajistìte proto, aby vytápìcí zaøízení 
bylo trvale v provozu (zejména pøi 
nebezpeèí mrazu).

Pøístroj vyhovuje základním po‡adavkùm 
pøíslušných evropských smìrnic.

Shoda byla prokázána. Pøíslušná 
dokumentace a originál prohlášení o shodì 
jsou ulo‡eny u výrobce.



Obsluha3

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

6 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

3 Obsluha

3.1 Všeobecnì

Kotel je vybaven ovládací jednotkou, základní øídící 
jednotkou BC10. Pomocí tohoto regulátoru mù‡ete 
vytápìcí zaøízení obsluhovat.

Ovládací panel otevøete stisknutím (obr. 2).

Základní øídící jednotka BC10 se nachází za krytem na 
levé stranì (obr. 3, poz. 1).

Vpravo vedle základní øídící jednotky BC10 lze umístit 
ještì další ovládací jednotku, napøíklad RC30/RC35 
(obr. 4). Tato ovládací jednotka mù‡e být instalována 
i v obytné místnosti; takové uspoøádání umo‡òuje 
pohodlné ovládání vytápìcího zaøízení z bytu.

Obr. 2 Otevøení ovládacího panelu

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

Pokud se Vaše vytápìcí zaøízení skládá 
z vìtšího poètu kotlù (kaskádový systém), 
musíte provést nastavení na ovládací 
jednotce ka‡dého kotle.

Obr. 3 Základní øídící jednotka BC10 a návod k obsluze

Poz. 1: Základní øídící jednotka

Poz. 2: Základní deska s místem pro umístìní ovládací 
jednotky, napø. RC30/RC35

2

1

Obr. 4 Ovládací jednotka (pøíklad: RC30)



Obsluha 3

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 7

3.2 Ovládací prvky základní øídící 
jednotky BC10

Provozní spínaè

Provozní spínaè (obr. 5, poz. 1) slou‡í k zapínání 
a vypínání kotle.

Tlaèítko „Reset“

V pøípadì poruchy mù‡e být zapotøebí kotel znovu 
spustit pomocí tlaèítka „Reset“ (obr. 5, poz. 2).

To je nutné pouze u tzv. blokaèních poruch (kdy‡ 
zobrazení na displeji bliká). Takzvané blokaèní poruchy 
se odstraní samoèinnì, jakmile je odstranìna pøíèina. 
Bìhem resetování se na displeji objeví „rE“.

Tlaèítko „Kominík“

Tlaèítkem "Kominík" (obr. 5, poz. 3) mù‡e být kotel 
ovládán v manuálním provozu (ruèní provoz), napø. kdy‡ 
je regulace vytápìcího zaøízení (napø. ovládací jednotky) 
vadná. Viz také kapitola 3.5, str. 11.

Tlaèítko „Zobrazení stavu“

Tlaèítko „Zobrazení stavu“(obr. 5, poz. 4) slou‡í 
k zobrazení okam‡ité teploty kotlové vody, okam‡itého 
tlaku v systému atd. na displeji. Viz také kap. 3.4, 
str. 10.

Mo‡nost pøipojení diagnostického konektoru

Zde mù‡e topenáø pøipojit konektor diagnostického 
zaøízení (servisní pøíslušenství, obr. 5, poz. 5).

Kontrolní dioda (LED) „Hoøák“ (ZAP/VYP)

Kontrolní dioda (tzv. LED) „Hoøák“ (ZAP/VYP, obr. 5, 
poz. 6) svítí, je-li hoøák kotle v provozu.

Dioda signalizuje provozní stav hoøáku.

Kontrolní dioda (LED) „Po‡adavek tepla“

Kontrolní dioda „Po‡adavek tepla“ (obr. 5, poz. 7) svítí, 
pokud si regulace vy‡ádala potøebu tepla (napø. pokud 
se prostory urèené k vytápìní pøíliš ochladily).

Obr. 5 Základní øídící jednotka BC10

888
1

1 2 3 4 5

8

6 7

LED Stav Vysvìtlení
ZAP Hoøák je 

v provozu
Kotlová voda se ohøívá.

VYP Hoøák je vypnutý Kotlová voda je v po‡adovaném 
rozsahu teploty, nebo není zadán 
‡ádný po‡adavek tepla.

Tab. 2 Význam diody „Hoøák“



Obsluha3

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

8 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

Otoèný knoflík nastavení maximální teploty kotlové 
vody

Tento knoflík (obr. 6, poz. 8) slou‡í k nastavení horní 
mezní teploty vody v kotli (viz kap. 3.3.2 „Nastavení 
teploty kotlové vody“). Jednotkou jsou °C.

Displej

Na displeji (obr. 6, poz. 9) mù‡ete sledovat stav a 
hodnoty vytápìcího zaøízení. V pøípadì poruchy se 
chyba objeví na displeji pøímo – v podobì tzv. 
chybového hlášení. U blokovacích poruch zobrazení 
stavu na displeji bliká.

Otoèný knoflík nastavení po‡adované teploty 
u‡itkové vody

Tento knoflík (obr. 6, poz. 11) slou‡í k zadávání 
po‡adované teploty u‡itkové vody (viz kap. 3.3.1 
„Nastavení po‡adované teploty teplé u‡itkové vody“). 
Jednotkou jsou °C.

Kontrolní dioda (LED) „Pøíprava teplé u‡itkové vody“

Kontrolní dioda „Pøíprava teplé u‡itkové vody“ (obr. 6, 
poz. 10) svítí, vznikla-li potøeba tepla v okruhu teplé 
u‡itkové vody (napø. pokud je v domácnosti zapotøebí 
teplá nebo horká voda).

3.3 Nastavení teploty

3.3.1 Nastavení po‡adované teploty teplé u‡itkové 
vody

Z výroby je kotel nastaven na teplotu vody 60 °C.

Teplotu vody podle svého pøání nastavte knoflíkem 
„Po‡adovaná teplota teplé u‡itkové vody“ (obr. 7, 
poz. 11) podle tab. 3 resp. tab. 4.

Obr. 6 Základní øídící jednotka BC10

888
1

6 7

11 10 9 8

Obr. 7 Základní øídící jednotka BC10

888
1

11



Obsluha 3

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 9

Nastavení u kotle Logamax plus GB152-16/24

Nastavení u kotle Logamax plus GB152-24K

3.3.2 Nastavení teploty kotlové vody

Knoflíkem pro nastavení maximální teploty kotlové 
vody (obr. 8, poz. 8) nastavte teplotu podle svého 
pøání (viz tab. 5, str. 10).

Stav Vysvìtlení LED

0, Eco VYP Bez dodávky teplé u‡itkové vody (jen re‡im vytápìní). VYP

30 – 60 Nastavení pøímo na BC101)

ve °C
Teplota je pevnì nastavena na jednotce BC10 a nelze ji mìnit 
prostøednictvím prostorové ovládací jednotky (napø. RC30/RC35).

ZAP2)

Aut Zadání na ovládací jednotce 
RC30/RC35 (pøednastavení)

Teplota se nastavuje na ovládací jednotce RC30/RC35. Pokud není 
pøipojena ‡ádná ovládací jednotka, platí 60 °C jako maximální teplota teplé 
u‡itkové vody.

ZAP2)

Tab. 3 Nastavení pomocí otoèného knoflíku „Po‡adovaná teplota teplé u‡itkové vody“ u kotle Logamax plus GB152-16/24 
s externím zásobníkem teplé u‡itkové vody

Stav Vysvìtlení LED

0 VYP Bez dodávky teplé u‡itkové vody (jen re‡im vytápìní). VYP

Eco3) Re‡im úspory energie1), 
teplota teplé vody 60 °C
(spuštìní za studena/spuštìní 
ECO)

K ohøevu teplé vody na 60 °C dojde teprve tehdy, pøekroèí-li odebírané 
mno‡ství hranici 1,2 l/min. Tím se omezí poèet spuštìní hoøáku a šetøí se 
energie. Nevýhoda: teplá voda je na poèátku ponìkud chladnìjší.

ZAP 2)

30 – 60 Nastavení pøímo na BC101)

ve °C
(spuštìní za tepla4)) 

Teplota je pevnì nastavena na jednotce BC10 a nelze ji mìnit 
prostøednictvím prostorové ovládací jednotky (napø. RC30/RC35).

ZAP2)

Aut Zadání na ovládací jednotce 
RC30/RC35 (pøednastavení)
(spuštìní za tepla4)) 

Teplota se nastavuje na ovládací jednotce RC30/RC35. Pokud není 
pøipojena ‡ádná ovládací jednotka, platí 60 °C jako maximální teplota teplé 
u‡itkové vody.

ZAP2)

Tab. 4 Nastavení pomocí otoèného knoflíku „Po‡adovaná teplota teplé u‡itkové vody“ u kotle Logamax plus GB152-24K 
s deskovým výmìníkem tepla

Poznámky k tab. 3 a tab. 4
1) Má-li se teplota teplé u‡itkové vody nastavovat prostøednictvím ovládací jednotky (napøíklad RC30/RC35), je nutné nastavení “Aut”. 

Program vytápìní (spínací hodiny) ovládací jednotky RC30/RC35 zùstává aktivní, tzn. ‡e v noèním re‡imu pøíprava teplé vody neprobíhá.
2) Kontrolní dioda (LED) pod otoèným knoflíkem svítí, probíhá-li dobíjení teplé u‡itkové vody nebo pokud její teplota poklesla pod po‡adovanou 

mez (po‡adavek tepla).
3) Tato funkce je optimalizována pro kotel GB152-24K s integrovanou pøípravou teplé u‡itkové vody.
4) Ohøev teplé vody probíhá ka‡dých 75 minut.

Obr. 8 Základní øídící jednotka BC10

888
1

8

POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

pøi podlahovém vytápìní: v dùsledku 
pøehøátí potrubních vedení.

Omezte maximální teplotu vody v kotli 
pomocí otoèného knoflíku „Maximální 
teplota kotlové vody“ (obr. 8, poz. 8) na 
pøípustnou teplotu výstupu do okruhu 
podlahového vytápìní (napø. 
30 a‡ 40 °C).



Obsluha3

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

10 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

3.4 Zobrazení hodnot na displeji

V této nabídce funkcí (tzv. menu) si pomocí tlaèítka 
“Zobrazení stavu” (obr. 9, poz. 4) mù‡ete na displeji 
(obr. 9, poz. 9 ) nechat zobrazit informace o provozním 
stavu kotle. Na displeji se objeví okam‡ité namìøené 
hodnoty:

– teploty kotlové vody (trvalé zobrazení),

– tlaku vody,

– kódù re‡imù a

– objemový prùtok teplé u‡itkové vody.

Postupujte pøi tom následovnì:

Otoèný knoflík Funkce Nastavení pro Charakteristika LED

0 Aus Bez re‡imu vytápìní (léto) VYP

30 °C – 40 °C Po‡adovaná teplota kotlové vody ve °C1) Podlahové vytápìní Re‡im vytápìní zapnutý ZAP3)

75 °C – 90 °C Po‡adovaná teplota kotlové vody ve °C1) Otopná t?lesa

90 °C Po‡adovaná teplota kotlové vody ve °C1) Konvektory

Aut Zadání prostøednictvím regulace (napø. RC30/RC35/Logamatic 4121)2)

Tab. 5 Teplota kotlové vody
1) Je-li k dispozici ovládací jednotka (napø. RC30/RC35) nebo regulátor, doporuèujeme Vám nastavení “Aut”. 

Teplota je pevnì nastavena na jednotce BC10 a nelze ji mìnit pomocí ovládací jednotky. Všechny regulaèní funkce ovládací jednotky (napø. 
program vytápìní, pøepínání letní èas-zimní èas) zùstávají aktivní. 

2) Zjiš…ování teploty probíhá automaticky prostøednictvím topné køivky. 
Pokud není pøipojena ‡ádná ovládací jednotka RC30/RC35, platí 90 °C jako maximální teplota kotlové vody.

3) Kontrolní dioda pod otoèným knoflíkem svítí, je-li vytápìní zapnuté a existuje-li po‡adavek tepla.

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

Mù‡ete šetøit energii tím, ‡e nastavíte 
otoèný knoflík na tak nízkou hodnotu, aby 
Vám bylo ještì dostateènì teplo.

Pokud je teplota nastavena na pøíliš 
nízkou hodnotu, existuje nebezpeèí, ‡e 
nebude dosa‡ena po‡adovaná teplota 
prostoru.

Další informace o mo‡nostech úspory 
energie najdete v návodu k obsluze 
ovládací jednotky resp. regulaèního 
pøístroje.

Obr. 9 Základní øídící jednotka BC10

888
1

4

9

 Menu Bì‡ný provoz

1 [\/2/4| Okam‡itá namìøená teplota kotlové vody ve °C.

2 Pokraèovat v menu Bì‡ný provoz? Ano: → Krok 3

Ne: → Krok 1

3 Stisknìte tlaèítko e.

4 [p/1.6| Okam‡itý namìøený tlak v zaøízení v bar.

Tab. 6 Bì‡ný provoz



Obsluha 3

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 11

3.5 Ruèní (nouzový) re‡im

V re‡imu ruèního ovládání (ruèním re‡imu) mù‡e být 
vytápìcí zaøízení v provozu nezávisle na prostorové 
ovládací jednotce (napø. RC30/RC35). Jedná se o 
nouzový provoz v pøípadì poruchy ovládací jednotky. 
Kotel je v provozu s teplotou kotlové vody nastavenou 
na pravém otoèném knoflíku jako po‡adovaná hodnota.

5 Stisknìte tlaèítko e.

6 [-/h/\| Kód re‡imu (viz také kap. tab. 6.2, str. 20). V tomto pøípadì: kotel je v re‡imu vytápìní.

7 Stisknìte tlaèítko e.

8 [\\0.0| Okam‡itý namìøený objemový prùtok teplé u‡itkové vody v l/min 
(je-li zobrazení mo‡né; to závisí na verzi BC10).

9 Nebylo nejménì po dobu 5 minut aktivováno ‡ádné tlaèítko nebo bylo pøerušeno sí…ové napìtí? Ano: → Krok 1

Ne: → Krok 8

10 Stisknìte tlaèítko e. → Krok 1

 Menu Bì‡ný provoz

Tab. 6 Bì‡ný provoz

POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

mrazem.

Vytápìcí zaøízení mù‡e po výpadku 
elektrické sítì nebo po vypnutí napájecího 
napìtí zamrznout, proto‡e ruèní provoz 
v tomto pøípadì ji‡ není aktivní. 

Aktivujte proto po zapnutí opìt ruèní 
provoz, aby zaøízení zùstalo v provozu 
(zejména pøi nebezpeèí mrazu).

 Menu Ruèní re‡im

1 [\/2/4| Okam‡itá namìøená teplota kotlové vody ve °C.

2 Aktivovat ruèní re‡im? Ano: → Krok 3

Ne: → Krok 1

3 Aktivování ruèního re‡imu: Stisknìte tlaèítko d na dobu delší ne‡ pìt vteøin.

4 [\/2/4}Jakmile se vpravo dole na displeji objeví blikající bod, je ruèní re‡im aktivní. To znamená, ‡e 
kotel se nachází trvale v re‡imu vytápìní. Pøitom platí maximální teplota kotlové vody podle 
nastavení na základní øídící jednotce BC10 (ovládací panel). Rozsvítí se kontrolní dioda „Po‡adavek 
tepla“. Bìhem ruèního re‡imu je pøíprava teplé u‡itkové vody mo‡ná.

5 Stisknìte tlaèítko e.

6 [p/1.6}Okam‡itý namìøený tlak v zaøízení v bar.

7 Stisknìte tlaèítko e.

Tab. 7 Ruèní re‡im



Obsluha3

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

12 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

3.6 Nastavení doby dobìhu èerpadla

Nastavení doby dobìhu èerpadla z výrobního závodu je 
ve vìtšinì pøípadù vyhovující.

Výjimka pøi regulaci podle teploty v místnosti:
Pokud nìkterým èástem Vašeho vytápìcího zaøízení 
le‡ícím mimo oblast snímání prostorového regulátoru 
hrozí nebezpeèí zamrznutí (napø. otopným tìlesùm 
v gará‡i), nastavte dobu dobìhu èerpadla na 24 hod (viz 
pracovní kroky 8 a‡ 10).

8 [-/h/\}Kód re‡imu (viz také kap. tab. 6.2, str. 20). Kotel se nachází v ruèním re‡imu. To znamená, 
‡e se kotel nachází v re‡imu vytápìní i bez toho, aby regulace hlásila po‡adavek tepla. Bìhem 
ruèního re‡imu je mo‡né po‡adovaný výkon kotle v rámci menu „Nastavení“ (tab. 8) pøechodnì 
zmìnit.
Upozornìní: Pokud výkon kotle pøechodnì zmìníte, je tøeba jej po ukonèení ruèního re‡imu podle 
menu „Nastavení“ (tab. 8) znovu nastavit.

9 Stisknìte tlaèítko e.

10 [\0.0} Okam‡itý namìøený objemový prùtok teplé u‡itkové vody v l/min 
(je-li zobrazení mo‡né; závisí to na verzi BC10).

11 Stisknìte tlaèítko e.

12 [\/2/4}Okam‡itá namìøená teplota kotlové vody ve °C.

13 Je pøerušeno elektrické napìtí? Ano: → Krok 1

Ne: → Krok 14

14 Deaktivovat ruèní re‡im? Ano: → Krok 15

Ne: → Krok 5

15 Deaktivace ruèního re‡imu:
Stisknìte tlaèítko d na dobu delší ne‡ dvì vteøiny, dokud bod nezhasne.

→ Krok 1

 Menu Ruèní re‡im

Tab. 7 Ruèní re‡im

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

V pøípadì regulace závislé na venkovní 
teplotì a teplotách pod 3 °C se obìhové 
èerpadlo samoèinnì natrvalo zapne.

Menu Nastavení

1 [\/2/4| Okam‡itá namìøená teplota kotlové vody ve °C.

2 Otevøít menu Nastavení? Ano: → Krok 3

Ne: → Krok 1

3 Otevøení menu Nastavení: Stisknìte souèasnì tlaèítka d + e a dr‡te je déle ne‡ dvì vteøiny 
stisknutá.

4 [l/=/=| Jakmile se na displeji objeví [l/=/=|, je menu Nastavení otevøeno. Pomocí prvního parametru, 
jen‡ se na displeji objeví, lze nastavit výkon kotle v re‡imu vytápìní.

5 Nastavit výkon kotle? Ne: → Krok 7

Ano: → Krok 6

6 Na ni‡ší hodnotu: Tlaèítkem c nastavte po‡adovaný výkon kotle bìhem re‡imu vytápìní na ni‡ší 
hodnotu. Nejni‡ší mo‡né nastavení je [l/3/8| = 38 % u 16 kW kotlù a [l/2/5| = 25 % u 24 kW kotlù.
Na vyšší hodnotu: Tlaèítkem c nastavte po‡adovaný výkon kotle bìhem re‡imu vytápìní na vyšší 
hodnotu. Nejvyšší mo‡né nastavení je [l/=/=| = 100 %. Toto nastavení odpovídá nastavení z výroby.

7 Stisknìte tlaèítko e.

8 [f/\/5| Jakmile se na displeji objeví [f/\/5|, je mo‡né nastavit druhý parametr. Tento parametr udává 
nastavenou dobu dobìhu èerpadla (po ukonèení re‡imu vytápìní) v minutách.

Tab. 8 Nastavení



Obsluha 3

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 13

3.7 Ovládací jednotka

V pøípadì pou‡ití pøídavné ovládací jednotky nastavte 
základní øídící jednotku takto:

Oba otoèné knoflíky základní øídící jednotky BC10 
(obr. 10, poz. 8 a poz. 11) otoète do polohy „AUT“. 
V tomto nastavení pak budete moci provádìt 
veškerá nastavení prostøednictvím ovládací 
jednotky.

Zapnìte provozní spínaè (obr. 10, poz. 1) základní 
øídící jednotky BC10 (poloha „1“).

Na ovládací jednotce (napø. RC30/RC35) Vám 
doporuèujeme zkontrolovat resp. nastavit tyto 
parametry:

– druh provozu Automatický provoz

– po‡adovanou teplotu prostoru

– po‡adovanou teplotu teplé u‡itkové vody

– po‡adovaný program vytápìní.

9 Nastavit dobu dobìhu èerpadla (po‡adovanou) po ukonèení re‡imu vytápìní? Ano: → Krok 10

Ne: → Krok 11

10 Na ni‡ší hodnotu: Tlaèítkem c nastavte dobu dobìhu èerpadla na ni‡ší hodnotu.
Nejni‡ší mo‡né nastavení je [f/\/0| = 0 minut. Standardní nastavení z výroby je 5 minut.
Na vyšší hodnotu: Tlaèítkem d nastavte dobu dobìhu èerpadla na vyšší hodnotu. Nejvyšší mo‡né 
nastavení je [f/1/d| = 24 hodin.

11 Stisknìte tlaèítko e.

12 [c/\/1| Jakmile se na displeji objeví [c/\/1|, je mo‡né nastavit tøetí parametr. Tento parametr udává 
nastavený stav zásobování teplou u‡itkovou vodou.

13 Nastavit stav pøípravy teplé vody? Ano: → Krok 14

Ne: → Krok 17

14 Tlaèítkem c nebo d nastavte po‡adovaný stav pøípravy teplé u‡itkové vody. [c/\/1| znamená "ZAP", 
[c/\/0| znamená "VYP". Upozornìní: V pøípadì nastavení [c/\/0| je protimrazová ochrana zásobníku 
teplé vody vypnutá.

15 Nebylo nejménì po dobu 5 minut aktivováno ‡ádné tlaèítko nebo bylo pøerušeno sí…ové napìtí? Ano: → Krok 17

Ne: → Krok 16

16 Stisknìte tlaèítko e.

17 Pøípadné zmìny nastavení byly potvrzeny. → Krok 1

Menu Nastavení

Tab. 8 Nastavení

Obr. 10 Základní øídící jednotka BC10

888
1

1

11 8

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

Návod k obsluze ovládací jednotky uvádí 
zpùsob provedení tìchto nastavení 
a u‡itek, který Vám pøinesou.

Pøeètìte si proto návod k obsluze 
ovládací jednotky a øiïte se jím.



Provoz4

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

14 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

4 Provoz

K zajištìní trvalé provozuschopnosti vytápìcího zaøízení 
je tøeba pravidelnì kontrolovat tlak v zaøízení.

4.1 Kontrola tlaku

U novì naplnìných vytápìcích zaøízení se doporuèuje 
kontrolovat tlak v zaøízení zpoèátku dennì a potom ve 
stále delších intervalech.

Odeètení hodnoty tlaku je mo‡né dvìma zpùsoby:

a) na displeji základní øídící jednotky BC10 nebo

b) prostøednictvím analogového zobrazení hodnoty 
tlaku (k tomu je tøeba sejmout opláštìní kotle)

K bodu a) Hlášení na displeji základní øídící jednotky 
BC10

Zobrazení tlaku najdete v nabídce „Bì‡ný provoz“ (viz 
kap. 3.4 „Zobrazení hodnot na displeji“, na str. 10). 

Tisknìte tlaèítko „Zobrazení stavu“ (obr. 11, poz. 4), 
a‡ se na displeji (obr. 11, poz. 9) objeví hodnota 
tlaku v zaøízení („P0.0“ a‡ „P3.0“).

K bodu b) Analogové zobrazení hodnoty tlaku

Povolte šroub na opláštìní kotle (obr. 12, poz. 1).

Sejmìte opláštìní.

Nad základní øídící jednotkou BC10 je umístìn 
analogový ukazatel tlaku (obr. 16, str. 16).

Kontrola tlaku v zaøízení

Obr. 11 Základní øídící jednotka BC10

888
1

4

9

Obr. 12 Sejmutí opláštìní kotle

1

Tlak v zaøízení
Minimální tlak 
(studeného zaøízení)

1,0 bar

Doporuèený tlak 1,5 bar
Maximální tlak 
(pøi nejvyšší teplotì otopné vody –
pojistný ventil je otevøený)

2,5 bar

Tab. 9 Tlak v zaøízení



Provoz 4

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 15

4.2 Plnìní vytápìcího zaøízení

Pøi poklesu tlaku v zaøízení pod 0,8 bar je naplòte podle 
následujícího postupu:

Odšroubujte uzavírací krytku a na plnicí a vypouštìcí 
kohout našroubujte koncovku hadice (obr. 13).

Na tuto koncovku nasuòte hadici naplnìnou vodou 
(obr. 13).

Otevøete plnicí a vypouštìcí kohout (obr. 14).

Otevøete servisní kohouty na výstupu a zpáteèce 
vytápìní (obr. 15). Otevøená poloha: rovnobì‡nì 
s trubkou.

Obr. 13 Plnìní vytápìcího zaøízení

Obr. 14 Otevøení plnicího a vypouštìcího kohoutu

Obr. 15 Otevøení servisních kohoutù (zde: poloha 
“otevøeno”)



Provoz4

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

16 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

Opatrnì otevøete vodovodní kohoutek a vytápìcí 
zaøízení pomalu naplòte (obr. 16). Pøi tom sledujte 
tlakomìr (obr. 16) otopného okruhu. 

Zavøete vodovodní kohoutek i plnicí a vypouštìcí 
kohout.

Vytápìcí zaøízení odvzdušnìte pomocí 
odvzdušòovacích ventilù na otopných tìlesech. 
Pøitom zaènìte v nejni‡ším podla‡í budovy 
a pokraèujte v‡dy o podla‡í výše.

Znovu zkontrolujte tlak v systému. Pokud je tlak ni‡ší 
ne‡ 1,0 bar, musíte zaøízení podle popisu naplnit 
ještì jednou. 

Zavøete vodovodní kohoutek.

Uzavøete plnicí a vypouštìcí kohout kotle.

Sejmìte hadici, odšroubujte a uschovejte koncovku, 
našroubujte krytku.

Obr. 16 Plnìní vytápìcího zaøízení a odeètení indikace tlaku

Obr. 17 Uzavøení plnicího a vypouštìcího kohoutu

Obr. 18 Odvzdušnìní otopných tìles



Odstavení z provozu 5

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 17

5 Odstavení z provozu

5.1 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu v pøípadì nouze

Uzavøete hlavní uzávìr plynu

Vytápìcí zaøízení vypínejte jištìním prostoru 
umístìní kotle nebo nouzovým vypínaèem pouze 
v pøípadì nouze.

5.2 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pomocí regulaèního pøístroje

Odstavte vytápìcí zaøízení z provozu pomocí základní 
øídící jednotky Logamatic BC10. Pøi odstavení 
z provozu se automaticky zároveò vypne i hoøák.

Podrobnìjší informace k obsluze základní øídící 
jednotky Logamatic BC10 naleznete v kapitole 3 
„Obsluha“ na stranì 6.

Ovládací panel otevøete stisknutím (obr. 19).

Vypnìte zaøízení provozním spínaèem základní øídící 
jednotky BC10 (obr. 20, poz. 1).

Uzavøete hlavní uzávìr plynu nebo plynový kohout 
(obr. 21).

Obr. 19 Otevøení ovládacího panelu

Obr. 20 Základní øídící jednotka BC10

888
1

1

Obr. 21 Uzavøení plynového kohoutu (zde: uzavøen)



Odstavení z provozu5

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

18 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

5.3 Nepøítomnost pøi nebezpeèí mrazu

V dobì nepøítomnosti, napøíklad bìhem dovolené, 
nechte vytápìcí zaøízení zapnuté:

Ponechte provozní spínaè základní øídící jednotky 
BC10 (obr. 20) v poloze „1“.

Sni‡te nastavení teploty prostoru na 16 °C (viz 
návod k obsluze ovládací jednotky).

Tímto opatøením je Vaše vytápìcí zaøízení dostateènì 
chránìno pøed mrazem.

5.4 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pøi nebezpeèí mrazu

Je-li nutné odstavit vytápìcí zaøízení z provozu na delší 
dobu, bìhem ní‡ nelze vylouèit nebezpeèí zamrznutí, je 
tøeba vytápìcí zaøízení vypustit.

Vypnìte zaøízení provozním spínaèem základní øídící 
jednotky BC10 (obr. 20).

Uzavøete hlavní uzávìr plynu nebo plynový kohout 
(obr. 21).

Vypus…te otopnou vodu v nejní‡e polo‡eném místì 
systému pomocí plnicího a vypouštìcího kohoutu 
nebo otopného tìlesa (obr. 22). Automatický 
odvzdušòovaè umístìný v nejvyšším bodì otopné 
soustavy, nebo odvzdušòovací ventil nejvýše 
polo‡eného otopného tìlesa (viz obr. 18, str. 16) pøi 
tom musí být otevøený.

POZOR!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

mrazem.

Kotel je vybaven zabudovanou ochranou 
proti mrazu. To znamená, ‡e ‡ádná další 
ochrana kotle proti mrazu není nutná.

Ochrana proti mrazu zapíná kotel pøi 
teplotì kotlové vody 7 °C a vypíná jej pøi 
teplotì kotlové vody 15 °C. 
Pøed mrazem ovšem není chránìna celá 
otopná soustava, nebo… napøíklad trubky 
ve venkovním zdivu mohou pøesto 
zamrznout.

Aktivujte funkci ochrany proti mrazu.

Obr. 22 Vypuštìní vytápìcího zaøízení



Odstavení z provozu 5

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 19

5.5 Opìtovné uvedení do provozu

Tato kapitola informuje o tom, jak lze vytápìcí zaøízení 
po pøestávce v pou‡ívání opìt uvést do provozu.

Naplòte zaøízení (viz kap. 4.2 „Plnìní vytápìcího 
zaøízení“ na str. 15), na hodnotu tlaku pøibli‡nì 
1,5 bar.

Provozním spínaèem základní øídící jednotky BC10 
zaøízení zapnìte.

Otevøete plynový kohout.

Na základní øídící jednotce BC10 a ovládací jednotce 
RC30/RC35 proveïte potøebná nastavení (viz kap. 3 
„Obsluha“ na str. 6). 

Zkontrolujte tlak v zaøízení a celý systém 
odvzdušnìte (viz kap. 4 „Provoz“ na str. 14).

UPOZORNÌNÍ PRO U†IVATELE

Pøed spuštìním vytápìcího zaøízení musí 
být zaøízení naplnìné vodou, proto‡e 
èerpadlo nesmí bì‡et na sucho.



Zobrazení na displeji6

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

20 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

6 Zobrazení na displeji

6.1 Zobrazené hodnoty

6.2 Zobrazené kódy

Displej zobrazuje provozní stav zaøízení (napø. poruchu) 
ve dvou tøímístných kódech.

Jak se urèité poruchy dají odstranit, naleznete 
v kap. 6.3, „Rozpoznání a odstranìní poruch“ na 
stranì 22.

Pokud poruchu nemù‡ete odstranit sami nebo pokud 
displej ukazuje kód neuvedený v tabulce, uvìdomte 
svého topenáøe.

Zobrazené hodnoty

Zobrazená 
hodnota

Význam Jednotka Rozsah

[\/2/4| Okam‡itá teplota kotlové vody. °C [\/\/0| – [1/3/0|
[p/1.6| Okam‡itý tlak v zaøízení. bar [p/0.0| – [p/4.0|
[\/0.0| Okam‡itý objemový prùtok teplé u‡itkové vody (je-li zobrazení mo‡né; závisí na verzi BC10). l/min [//0.0| – [9/9.9|

Tab. 10 Zobrazené hodnoty

Poznámky k následující tabulce:

1) Viditelný pouze na servisním zaøízení a urèité regulaci RC.

2) Nebo libovolné zobrazení pevným bodem vpravo dole.

3) Libovolné zobrazení blikajícím bodem vpravo dole.

Zobrazený kód

z Hlavní 
kód z Vedlejší 

kód z Význam zobrazeného kódu

[\/-/\| Provozní fáze:
Komunikaèní test bìhem fáze rozbìhu. Tento kód zabliká pro kontrolu komunikace mezi 
univerzálním hoøákovým automatem UBA 3 a základní øídící jednotkou BC10 pìtkrát 
bìhem 5 vteøin pøi rozbìhu. Pokud je namontován nový UBA 3 nebo nový identifikaèní 
modul kotle (KIM), bliká tento kód nanejvýš 10 vteøin.

e [-/a/\]
2)

e [2/0/8|
1)

Provozní fáze:
Kotel se nachází v testu spalin nebo v servisním re‡imu.

e [-/h/\| e [2/0/0|
1)

Provozní fáze:
Kotel se nachází v re‡imu vytápìní.

e [-/h/}
3)

e [2/0/0|
1)

Provozní fáze:
Kotel se nachází v ruèním re‡imu.

e [=/h/\| e [2/0/1|
1)

Provozní fáze:
Kotel se nachází v re‡imu pøípravy teplé u‡itkové vody.

e [=/h/\| e [2/0/1|
1)

Provozní fáze:
Doba dobìhu èerpadla pøes externí zásobník teplé u‡itkové vody po dobu 130 vteøin pøi 
minimálním poètu otáèek. Kontrolní dioda (LED) „Hoøák“ (ZAP/VYP) je vypnutá.

Tab. 11 Zobrazené kódy



Zobrazení na displeji 6

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 21

e [0/a/\| e [2/0/2|
1)

Provozní fáze:
Program optimalizace øízení provozu je aktivní. Tento program se aktivuje, jestli‡e existuje 
po‡adavek tepla od regulace RC èastìji ne‡ 1× za 10 minut. To znamená, ‡e kotel mù‡e 
být po prvním spuštìní hoøáku znovu spuštìn nejdøíve za 10 minut.

e [0/a/\| e [3/0/5|
1)

Provozní fáze:
Kotel nelze po ukonèení potøeby tepla pro teplou u‡itkovou vodu doèasnì spustit.

e [0/c/\| e [2/8/3|
1)

Pøípravná fáze:
Kotel se po vzniku po‡adavku tepla nebo potøeby teplé u‡itkové vody pøipravuje na 
spuštìní hoøáku.

e [0/e/\| e [2/6/5|
1)

Provozní pohotovost:
Kotel se nachází v provozní pohotovosti. Je zadán po‡adavek tepla, ale bylo dodáno pøíliš 
mnoho energie.

e [0/h/\| e [2/0/3|
1)

Provozní pohotovost:
Kotel se nachází v provozní pohotovosti. Není ‡ádný po‡adavek tepla.

e [0/l/\| e [2/8/4|
1)

Fáze zapalování:
Probíhá øízení plynové armatury.

e [0/u/\| e [2/7/0|
1)

Fáze rozbìhu: 
Kotel se po zapnutí sí…ového napìtí nebo po provedení resetu opìt rozbìhne. Tento kód 
se zobrazí na displeji maximálnì po dobu 4 minut.

e [0/y/\| e [2/0/4|
1)

Provozní fáze:
?idlo teploty na výstupu namìøil okam‡itou teplotu výstupu, která je vyšší ne‡ teplota 
nastavená na základní øídící jednotce BC10, nebo která je vyšší ne‡ teplota výstupu 
vypoèítaná podle topné køivky, nebo která je vyšší ne‡ vypoèítaná teplota pro pøípravu 
teplé u‡itkové vody.

e [2/e/\| e [2/0/7| e Porucha:
Tlak zaøízení je pøíliš nízký (ni‡ší ne‡ 0,2 bar).

[8/8/8| Provozní test:
Test displeje bìhem bìhem fáze rozbìhu. Kód se na displeji zobrazí maximálnì na jednu 
vteøinu.

e [a/1/1| e [8/0/2| e Porucha:
Není nastaven èas. Chybí zadání èasu, napø. v dùsledku delšího výpadku proudu.

e [a/1/1| e [8/0/3| e Porucha:
Není nastaveno datum. Chybí zadání data, napø. v dùsledku delšího výpadku proudu.

[h/\/7| Provozní fáze:
Tlak v zaøízení je pøíliš nízký (ni‡ší ne‡ 0,8 bar).

e [h/\/7| e Provozní fáze:
Tlak v zaøízení je pøíliš nízký (ni‡ší ne‡ 0,8 bar). 

[p\/\\| Provozní fáze:
Tlak zaøízení je pøíliš vysoký (vyšší ne‡ 4,0 bar). 

[\/r/e| Porucha:
Probíhá resetování. Tento kód se na displeji zobrazí po stisknutí tlaèítka „Reset“ po dobu 
5 vteøin.

Zobrazený kód

z Hlavní 
kód z Vedlejší 

kód z Význam zobrazeného kódu

Tab. 11 Zobrazené kódy



Zobrazení na displeji6

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny!

22 Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006

6.3 Rozpoznání a odstranìní poruch

Hlášení o poruchách poznáte podle blikajícího displeje 
a podle toho, ‡e zaèínají jiným znakem ne‡:

– „0“

– „–“

– „=“

Pøíklad: „6A“ = hoøák nespouští

Stisknìte tlaèítko „Reset“ (obr. 23, poz. 2) na dobu 
asi 5 vteøin; poruchu tím vynulujete.

Na displeji se objeví „rE“. Kotel se pokusí poruchu 
vynulovat. Pokud se na displeji vzápìtí objeví nìkteré 
normální provozní hlášení, byla porucha odstranìna. 
V opaèném pøípadì resetování ještì dvakrát a‡ tøikrát 
zopakujte.

Pokud se porucha nedá vynulovat:

Poznamenejte si hlášení o poruše a informujte svého 
topenáøe.

Obr. 23 BC10 – Tlaèítko „Reset“

888
1

2

VÝSTRAHA!

POŠKOZENÍ ZAØÍZENÍ

Vytápìcí zaøízení mù‡e pøi mrazivém 
poèasí zamrznout, pokud není v provozu, 
napø. v dùsledku vypnutí pøi poruše.

Pokud zaøízení v pøípadì poruchy po 
vypnutí zùstane více dní ve vypnutém 
stavu, musíte v jeho nejni‡ším místì 
vypustit otopnou vodu, abyste zaøízení 
ochránili pøed zamrznutím.



Rejstøík hesel 7

Zmìny na základì technických zlepšení vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o. • http://www.buderus.cz

Návod k obsluze kondenzaèního kotle Logamax plus GB152-16/24/24K • Vydání 08/2006 23

7 Rejstøík hesel

B
Bì‡ný provoz, menu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

D
Diagnostický konektor .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Displej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Doba dobìhu èerpadla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Dovolená .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

K
Kaskádový systém .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Kontrola tlaku v zaøízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Kryt kotle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

L
LED „Hoøák“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
LED „Po‡adavek tepla“   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
LED „Pøíprava teplé u‡itkové vody“  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Letní re‡im .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Léto   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

N
Nastavení, menu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Nebezpeèí mrazu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5, 12, 18, 22
Nepøítomnost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

O
Ochrana pøed mrazem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Odstavení z provozu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Odvzdušòovací ventily .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Opravy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Otopná voda .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Otvory pro pøívod vzduchu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

P
Plnicí a vypouštìcí kohout .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Plnìní vytápìcího zaøízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Podlahové vytápìní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Pøehled základní øídící jednotky Logamatic BC10 .  . 3
Pøestávka v pou‡ívání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Pøípad nouze .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Program vytápìní   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Prostor umístìní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

R
Reset .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Ruèní re‡im   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Ruèní re‡im, menu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

S
Servisní kohouty .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

T
Teplota kotlové vody .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Teplota kotlové vody, maximální   .  .  .  .  .  .  .  .  8, 9
Teplota prostoru .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Teplota teplé u‡itkové vody  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Teplota teplé u‡itkové vody, po‡adovaná .  .  .  .  .  . 8
Teplota u‡itkové vody, po‡adovaná .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Tlaèítko „Kominík“ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Tlaèítko „Reset“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Tlaèítko „Zobrazení stavu“ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

U
Úspora energie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Uzavøení plynového kohoutu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
V

Výkon kotle .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Vynulování poruchy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Vypnutí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Z
Základní øídící jednotka BC10  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Zápach plynu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4
Zmìkèovaè vody .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5
Zobrazené kódy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20



Odborná firma pro vytápìní:

Buderus, Váš spolehlivý partner.
Špièková technologie vytápìní vy‡aduje profesionální instalaci a údr‡bu.

Buderus proto dodává kompletní program exkluzivnì pøes odborné topenáøské firmy.
Zeptejte se jich na techniku vytápìní.

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o.
Prùmyslová 372/1, 108 00 Praha 10

Tel : (+420) 272 191 111
Fax : (+420) 272 700 618

Provozní areál Morava
Prostìjov - Kralice na Hané

Háj 327, 798 12 Kralice na Hané
Tel.: (+420) 582 302 911
Fax: (+420) 582 302 930

http://www.buderus.cz
e-mail: info@buderus.cz

77
46

80
00

29
 –

 7
32

7A
 –

 0
8/

20
06


	1 Pøehled základní øídící jednotky Logamatic BC10
	2 Pro Vaði bezpeènost
	2.1 Pou‡ití podle urèení
	2.2 Pou‡ité symboly
	2.3 Vìnujte pozornost tìmto informacím
	2.4 Prostor umístìní
	2.5 Pøipojení pøívodu spalovacího vzduchu a odvodu spalin
	2.6 Kvalita otopné vody
	2.7 Práce na kotli
	2.8 Èiðtìní a oðetøování
	2.9 Proè je pravidelná technická údr‡ba dùle‡itá?
	2.10 Nebezpeèí mrazu
	2.11 Likvidace odpadu
	2.12 Oznaèení CE

	3 Obsluha
	3.1 Vðeobecnì
	3.2 Ovládací prvky základní øídící jednotky BC10
	3.3 Nastavení teploty
	3.3.1 Nastavení po‡adované teploty teplé u‡itkové vody
	3.3.2 Nastavení teploty kotlové vody

	3.4 Zobrazení hodnot na displeji
	3.5 Ruèní (nouzovÆ) re‡im
	3.6 Nastavení doby dobìhu èerpadla
	3.7 Ovládací jednotka

	4 Provoz
	4.1 Kontrola tlaku
	4.2 Plnìní vytápìcího zaøízení

	5 Odstavení z provozu
	5.1 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu v pøípadì nouze
	5.2 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pomocí regulaèního pøístroje
	5.3 Nepøítomnost pøi nebezpeèí mrazu
	5.4 Odstavení vytápìcího zaøízení z provozu pøi nebezpeèí mrazu
	5.5 Opìtovné uvedení do provozu

	6 Zobrazení na displeji
	6.1 Zobrazené hodnoty
	6.2 Zobrazené kódy
	6.3 Rozpoznání a odstranìní poruch

	7 Rejstøík hesel


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /NLD (BBT is gelijk aan hoge kwaliteit)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


